

Dienstag, 12. September 2023 731/2023

Dennis Schröder trägt sich ins Goldene Buch ein

Basketball-Weltmeister Dennis Schröder trägt sich am Freitag, 15. September, bei einer Feier mit geladenen Gästen im Altstadtrathaus auf Einladung des Oberbürgermeisters ins Goldene Buch der Stadt Braunschweig ein. Alle Braunschweigerinnen und Braunschweiger, die mit Dennis Schröder feiern möchten, sind herzlich eingeladen, um 13.45 Uhr vor das Altstadtrathaus zu kommen. Dann wird Schröder gemeinsam mit Oberbürgermeister Dr. Thorsten Kornblum auf den Balkon treten. Der OB: "Ich freue mich sehr, dass Dennis Schröder nur wenige Tage nach seinem großartigen Erfolg in seine Heimatstadt kommen und mit "seiner Stadt" feiern wird. Das ist auch eine tolle Nachricht für die Fans in Braunschweig und der Region."

Der Altstadtmarkt wird für die Veranstaltung zwischen 13 und 15 Uhr für den Verkehr gesperrt. Die Busse der BSVG werden umgeleitet. Dafür wird am Freitag in der Südstraße ein ganztägiges Halteverbot eingerichtet. Das Städtische Museum im Altstadtrathaus ist ab 13 Uhr geschlossen.



PRESSEINFORMATION

Referat Kommunikation Platz der Deutschen Einheit 1 38100 Braunschweig

E-Mail

kommunikation@braunschweig.de

<u>Telefon</u> (05 31) 470 - 22 17 (05 31) 470 - 37 73 (05 31) 470 - 27 57 <u>Telefax</u>

(05 31) 470 - 29 94

braunschweig.de
<u>Soziale Medien</u>

facebook.com/stadtbraunschweig
twitter.com/Stadt_BS
instagram.com/braunschweig.de

Internet